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Davon 424 mit 1 – 2 Kontakte und 62 ab 3 Kontakte.
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Stütz- und Förderklasse

Tagespflege

Trennungs- und Scheidungsberatung / Mitwirkung im familienger.
Verfahren / Verfahrensbeistand

Vollzeitpflege

2022; ges. 1.414 Nennungen

Unterstützung innerhalb der Jugendhilfe 

Gesamte Nennungen 2022

(alle JaS-Fälle)

Qualitative EVA     

JaS 2020 - 2022 
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Stadt Ingolstadt
Amt für Jugend und 

Familie

54

309

40

14

24

5

116

385

16

311

47

70

150

25

5

21

5

114

67

135

75

0 100 200 300 400 500

(Verlängerte) Mittagsbetreuung

Ärztliche / psychologische Betreuung bzw. Behandlung / KJP /SPZ / Kinder-
und Jug. Psychiater

Beratungslehrkraft

Berufsberatung

Berufseinstiegsbegleitung

Berufsorientierung und –vorbereitung

Förderlehrkraft

Gebundene Ganztagsschule

Hort

Keine

Mobiler Sonderpädagogischer Dienst

Nicht bekannt

Offene Ganztagsschule

Polizei

Praxisklasse mit Sozialpädagogischer Unterstützung

Schulbegleitung nach SGB XII

Schulische Angebote für LRS, Dyskalkulie

Schulpsychologe/-in

Sonstiges

Sonstiges schulisches Personal

Unterstützung durch Beratungsstellen (z.B. Suchtberatung,
Schuldnerberatung)

2022; ges. 1.988 Nennungen

Unterstützung außerhalb der Jugendhilfe 

Gesamte Nennungen 2022

(alle JaS-Fälle)

Qualitative EVA     

JaS 2020 - 2022 
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Stadt Ingolstadt
Amt für Jugend und 

Familie

41

353

502

638

513

0 500 1000

Abbruch / Unterbrechung der
Einzelfallhilfe

Beendigung durch Verlassen der
Zuständigkeit

Beendigung durch Zielerreichung

Laufend

keine Angaben

2022; ges. 2.047

Status 2022

(alle JaS-Fälle)

Qualitative EVA     

JaS 2020 - 2022 
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Davon 444 Fälle mit 1 – 2 Kontakte und 

69 Fälle ab 3 Kontakte.



Stadt Ingolstadt
Amt für Jugend und 

Familie

2,0%

17,2%

24,5%

31,2%

25,1%

0% 10% 20% 30% 40%

Abbruch / Unterbrechung der
Einzelfallhilfe

Beendigung durch Verlassen der
Zuständigkeit

Beendigung durch Zielerreichung

Laufend

keine Angaben

2022; ges. 2.047

Status 2022 in %

(alle JaS-Fälle)

Qualitative EVA     

JaS 2020 - 2022 
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Davon 444 Fälle mit 1 – 2 Kontakte und 

69 Fälle ab 3 Kontakte.



Stadt Ingolstadt
Amt für Jugend und 

Familie

727

869

1366

0 500 1000 1500

2020

2021

2022

Projektstunden / Gruppenarbeit

2020 - 2022

Qualitative EVA      

JaS 2020 - 2022 
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+ 57 %



Stadt Ingolstadt
Amt für Jugend und 

Familie

362

269

12

84

394

409

33

33

622

608

46

90

0

0 200 400 600 800

Grundschulen

Mittelschulen

BS I und II

SFZ I und II

Wirtschaftsschule ab
2022

2022 2021 2020

Anzahl Projektstunden

nach Schulart 2020 - 2022

Qualitative EVA      

JaS 2020 - 2022 
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5 Projekte aber keine Zeitangabe.



Stadt Ingolstadt
Amt für Jugend und 

Familie

65

40

0

11

54

124

68

62

47

3

4

33

200

45

179

20

95

66

38

128

69

27

GS Auf der Schanz

GS Christoph-Kolumbus

GS Gotthold-Ephraim-Lessing

GS Pestalozzistr.

GS Wilhelm-Ernst

GS Friedrichshofen

GS Münchener Str.

GS Ringsee ab 01.05.2022

2022; ges. 622 2021; ges. 394 2020; ges. 362

Anzahl Projektstunden

an den Grundschulen 2020 - 2022

Qualitative EVA      

JaS 2020 - 2022 

Neue Statistik ab 2022
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Bei 3 Projekten fehlt die Zeitangabe 

für 2022.



Stadt Ingolstadt
Amt für Jugend und 

Familie

8,1%

3,2%

0,0%

1,8%

8,9%

15,4%

8,5%

7,7%

3,8%

0,4%

0,7%

5,4%

24,9%

5,6%

11,1%

1,6%

5,9%

4,7%

2,6%

15,9%

8,6%

2,6%

GS Auf der Schanz

GS Christoph-Kolumbus

GS Gotthold-Ephraim-Lessing

GS Pestalozzistr.

GS Wilhelm-Ernst

GS Friedrichshofen

GS Münchener Str.

GS Ringsee ab 01.05.2022

2022 2021 2020

Anteil Projektstunden im Verhältnis zur Arbeitszeit 

an den Grundschulen 2020 - 2022

Qualitative EVA      

JaS 2020 - 2022 
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Bei 3 Projekten fehlt die Zeitangabe 

für 2022.



Stadt Ingolstadt
Amt für Jugend und 

Familie

91

88

29

46

15

114

80

115

95

5

104

138

156

169

41

MS Auf der Schanz

MS Sir-William-Herschel

MS Gotthold-Ephraim-Lessing

MS Pestalozzistr.

MS Gebrüder-Asam

2022; ges. 608 2021; ges. 409 2020; ges. 269

Anzahl Projektstunden

an den Mittelschulen 2020 - 2022

Qualitative EVA      

JaS 2020 - 2022 
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Stelle war nur vom 01.01. bis 31.07.2020 besetzt.

Bei 2 Projekten fehlte die Zeitangabe.



Stadt Ingolstadt
Amt für Jugend und 

Familie

11,3%

5,5%

3,6%

5,7%

0,9%

14,2%

5,0%

14,3%

9,5%

0,3%

6,5%

5,7%

9,7%

14,0%

2,6%

MS Auf der Schanz

MS Sir-William-Herschel

MS Gotthold-Ephraim-Lessing

MS Pestalozzistr.

MS Gebrüder-Asam

2022 2021 2020

Anteil Projektstunden im Verhältnis zur Arbeitszeit

an den Mittelschulen 2020 - 2022

Qualitative EVA      

JaS 2020 - 2022 
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Stelle war nur vom 01.01. bis 31.07.2020 besetzt.

Bei 2 Projekten fehlte die Zeitangabe.



Stadt Ingolstadt
Amt für Jugend und 

Familie

0

12

9

24

18

28

BS I

BS II

2022; ges. 46 2021; ges. 33 2020; ges. 12

Anzahl Projektstunden

an den Berufsschulen 2020 - 2022

Qualitative EVA      

JaS 2020 - 2022 
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Stadt Ingolstadt
Amt für Jugend und 

Familie

0,0%

0,8%

0,7%

1,5%

1,5%

1,7%

BS I

BS II

2022 2021 2020

Anteil Projektstunden im Verhältnis zur Arbeitszeit 

an den Berufsschulen 2020 - 2022

Qualitative EVA      

JaS 2020 - 2022 
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Stadt Ingolstadt
Amt für Jugend und 

Familie

63

21

12

21

8

82

SFZ I

SFZ II

2022; ges. 90 2021; ges. 33 2020; ges. 84

Anzahl Projektstunden

an den Förderzentren 2020 - 2022

Qualitative EVA      

JaS 2020 - 2022 
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Familie

3,9%

2,6%

0,7%

2,6%

0,3%

5,1%

SFZ I

SFZ II

2022 2021 2020

Anteil Projektstunden im Verhältnis zur Arbeitszeit 

an den Förderzentren 2020 - 2022

Qualitative EVA      

JaS 2020 - 2022 

Neue Statistik ab 2022

46


